RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2024/SAS-PE

Divulgação do Resultado Definitivo do Edital de Chamamento Público nº
001/2024/SAS-PE- seleção de organizações da sociedade civil (OSC) interessadas em
celebrar 04 (quatro) termos de colaboração que tenha por objeto a execução de
serviços técnicos especializados dos Núcleos Regionais do Programa ATITUDE no
Estado de Pernambuco, Lote 1 (Núcleo Regional Recife), Lote 2 (Núcleo Regional
Jaboatão dos Guararapes), Lote 3 (Núcleo Núcleo Regional Cabo de Santo Agostinho)
e Lote 4 (Núcleo Núcleo Regional Caruaru), para atendimento e acompanhamento
das pessoas em situação de vulnerabilidade e de risco social, que fazem uso abusivo
de drogas e dos seus familiares.

DO RESULTADO DEFINITIVO
O Estado de Pernambuco, por intermédio da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
COMBATE À FOME E POLÍTICAS SOBRE DROGAS (SAS/PE), nos termos dos itens
5.7.2, 6.3, 6.4, 9.1, torna público o resultado definitivo do Edital de
Chamamento Público nº 001/2024-SAS/PE, conforme tabela abaixo:

Classificação Proponente CNPJ Nota
Final

Valor da
proposta

1 - Lote 1 Centro de Desenvolvimento e
Cidadania - CDC

03.970.166/0001-
29 68,5 R$

6.358.472,44

1 - Lote 2 Centro de Desenvolvimento e
Cidadania - CDC

03.970.166/0001-
29 68,5 R$

6.190.277,55

1 - Lote 3 Centro de Desenvolvimento e
Cidadania - CDC

03.970.166/0001-
29 68,5 R$

6.190.277,56

1 - Lote 4 Centro de Desenvolvimento e
Cidadania - CDC

03.970.166/0001-
29 68,5 R$

6.255.061,10

Diante do resultado, fica convocada a entidade classificada em cada lote, para
apresentar o Plano de Trabalho e o Regulamento de Compras, bem como comprovar
o atendimento dos requisitos para celebração da parceria e de que não incorre nos
impedimentos (vedações) legais, conforme disposto no item 10.1 do Edital.

DOS RECURSOS
Em virtude da publicação do resultado preliminar não houve interposição de
recursos.

DA HOMOLOGAÇÃO

GOVPE - Ato de Homologação 52052911         SEI 1300008199.000088/2023-66 / pg. 1

Tendo em vista o opinativo da Comissão de Seleção presente na Nota Técnica nº
005/2024 (doc. 51985618), HOMOLOGO, nos termos da Lei Federal nº 13.019, de
31 de julho de 2014, e do Decreto Estadual nº 44.474, de 23 de maio de 2017, o
Chamamento Público em epígrafe.

Recife, data e assinatura eletrônica.

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS
Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas - SAS

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Braga Farias, em
19/06/2024, às 14:12, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 52052911 e o código CRC 4F0A9816.

GOVPE - Ato de Homologação 52052911         SEI 1300008199.000088/2023-66 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Ato de Homologação 52052911